
جمعه 20 مرداد 21402
 شماره 8852

روی کارآمدن دولت سیزدهم همزمان با اوج بیماری کرونا و فراوانی مرگ ومیرهای ناشی از آن بود که 
ناامیدی را میان مردم رواج داد، از این رو این دولت اولویت خود را در حوزه بهداشت و درمان بر واردات و 
تزریق واکسن گذاشت تا ضمن کاهش مرگ ومیرها امید و سرزندگی را دوباره به کشور بازگرداند. این در 
حالی بود که به گفته وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، بدهی و تعهدات این وزارتخانه در آغاز دولت، 
50هزار میلیارد تومان و 700میلیون یورو بوده است. آمارها نشان می دهد با گذر از آن بزنگاه دشوار، در 

حال حاضر نبض سلامت کشور خوب می زند.

نبض سلامت کشور 
خوب می زند

وضعیت کرونا در ابتدای 
دولت سیزدهم 

مرگ ومیر  700
روزانه 

 بیمار بدحال 8000
در آی سی یو

بستری 20000

بیمار کرونایی 50000

در حوزه دارو
انتشار دارونامه کشور بعد از 6سال 

افزایش 30مولکول به فهرست دارویی ایران 

بهره مندی از سامانه برخط قیمت گذاری دارو 

دولت سیزدهم 
چه کرد؟ 

استاد برای تدوین راهنمای بالینی و درمانی 60
کمیته علمی کرونا را تشکیل دادند.

دوز  واکسن جدید  160 میلیون
نوع واکسن کرونا و کیت های 6تزریق شد.

تشخیص کرونا تولید شد.

تخت آی سی یوی 1000
اطفال افزوده شد.

بیمه رایگان 

اعطای بیمه به 5میلیون نفر در 5دهک نخست 

بهره مندی 20میلیون نفر در مناطق روستایی از بیمه

کاهش مبلغ حق بیمه 10میلیون نفر 

ذخایر دارویی کشور چه وضعیتی یافت؟

ارز ترجیحی 4200تومانی 1.5 میلیارد دلار
تصویب شد.

از سوی سازمان برنامه 12 هزار میلیارد تومان
اختصاص یافت.

تسهیلات در بانک 30 هزار میلیارد تومان
مرکزی تصویب شد.

دریافت ارزش افزوده مواداولیه 9 درصد
وارداتی به صفر رسید.

 عوارض گمرکی 4 درصد
به یک درصد کاهش یافت.

رفع نابرابری 
در توزیع مراکز 
درمانی تهران:

برقراری عدالت درمانی در شمال و جنوب تهران 

تکمیل مرکز درمانی پردیس

تکمیل بیمارستان شهریار پس از 30سال 

تکمیل پروژه بیمارستانی ورامین

افتتاح بیمارستان ملارد پس از 13سال 

تکمیل و افتتاح پروژه های نیمه تمام درمانی

پرستاران
افزایش سهم پرستاران در 

استخدام های جدید وزارتخانه

سهم استخدامی پرستاران: 

50درصد 
سهم نیروهای تبدیل وضعیت شده: 

70هزار نیرو

حوزه دارو و درمان کشور در 22 ماه اخیر چه وضعیتی داشته است؟

اینفوگرافیک:  حمید یزدانی

آخرین خبرهاآخرین خبرها

سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
جزئیاتی از 

ح مقابله با  طر
بی حجابی

نیروی انتظامی، ضمن تشریح 
اجرای طرح مقابله با پوشش های 
نامتعارف و بی حجابی توسط 
پلیس گفت: شاید در کل کشور به 
تعداد انگشتان یک دست بودند 
افرادی که در برابر پلیس مقاومت کردند و قانون)داشتن 
حجاب( را رعایت نکردند. تا به امروز کمتر مقاومتی در برابر 
قانون و تذکرات مأموران پلیس بوده است و درصد بالایی از 
مردم جامعه به قانون تمکین کرده اند. رادان ضمن تشکر از 
افرادی که به قانون پایبند هستند، گفت: مجدداً از آنهایی که 
اقدام به هنجارشکنی و دعوت به بی حجابی می کنند 
درخواست می کنم که این هنجار )رعایت حجاب( را خودشان 

تبلیغ کنند و به قانون کشور احترام بگذارند.

طرح جدید »لاگ هوشمند« ویژه 
تاکسی ها 

زیر ذره بین 
تاکسیرانی

شناسایی ناوگان فعال تاکسیرانی 
از ابتدای شهریور ماه برای افزایش 
خدمات به شهروندان آغاز خواهد 
شد. محمد علوی زاده، معاون 
نظارت و امور مناطق سازمان 
تاکسیرانی گفت: در فاز نخست این طرح، تاکسی های 
گردشی و تلفنی موظف هستند ظرف یک ماه تعداد 
2۰پرداخت کرایه به صورت هوشمند )QRکد( داشته باشند. 
سازمان بعد از شناسایی تاکسی های فعال و غیرفعال، برای 
ارتقای خدمات رفاهی به تاکسیرانان واقعی برنامه ویژه خواهد 

داشت.

مرمت آشیانه های پرواز فرودگاه 
ایجاد موزه ملی 

پرواز در فرودگاه 
قلعه مرغی

قلعه مرغی و تبدیل آن به موزه 
ملی پرواز شروع شد. سیدمحمد 
ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت 
توسعه فضاهای فرهنگی 
شهرداری تهران گفت: 
آشیانه های پرواز فرودگاه قلعه مرغی نماد سیر تاریخ حدود 
1۰۰ساله هوانوردی در ایران است و احیای آن می تواند نمونه 

موفقی از بناهای معاصر باشد.

۷2 ایستگاه شارژ سریع خودرو در 
راه اندازی شارژ 

سریع خودرو در 
تهران

تهران راه اندازی می شود. عباس 
علی آبادی، وزیر صنعت معدن و 
تجارت دراین باره گفت: 
زیرساخت های لازم برای 
برقی شدن خودروها فراهم 
می شود و برای تحقق این مهم نیازمند ایستگاه های شارژ 
خودروی برقی هم هستیم. به همین دلیل ۷2ایستگاه شارژ 
سریع خودرو در تهران تا هفته دولت راه اندازی می شود. چون 
روی آوردن به این سمت وسو به شدت باصرفه اقتصادی است.

عملیات ساخت تونل شماره2 راه 

افتتاح تونل دوم 
راه کربلا

کربلا در بزرگراه ایلام-مهران به 
طول ۷۳۰متر با حضور وزیر راه و 
شهرسازی به پایان و صبح 
پنجشنبه به بهره برداری رسید. 
به گفته مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرسازی، محور ایلام-مهران شاهراه اصلی پیاده روی 
اربعین است و برای این منظور ۳هزار میلیارد تومان منابع 
درنظر گرفته شده است که بخشی از آن در ایلام هزینه 

می شود.

امسال زائران اربعین می توانند از 
اعزام زائران 

اربعین از مسیر 
دریایی 

مسیر دریایی عازم عراق شده و 
حدود یک ساعت با کشتی از 
بندر خرمشهر به بندر بصره 
بروند. چنانچه امید کوثری، 
مدیر اجرایی ستاد مرکزی 
اربعین اعلام کرده؛ با توجه به برنامه های پیش بینی شده، 
زائران هنگام ثبت نام در سامانه سماح می توانند مرز دریایی 
را برای خروج از کشور در ایام اربعین و سفر به عراق انتخاب 
کنند. البته پیش بینی اعزام روزانه حدود 4هزار نفر از بندر 
خرمشهر به بندر بصره شده و امکانات لازم نیز فراهم است.

ثبت نام غیرحضوری متقاضیان وام 
اعطای وام 

20میلیونی به 
بازنشستگان

2۰ میلیونی بازنشستگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی از 
فردا شنبه )21مردادماه( به مدت 
یک هفته شروع می شود. 
متقاضیان می توانند با مراجعه به 
 es.tamin.ir تارنمای رسمی سازمان تامین اجتماعی به نشانی 
در منوی مستمری بگیران، درخواست تسهیلات خود را ثبت 
کنند. شرایط گرفتن این وام، داشتن 2۰سال سابقه بیمه پردازی 
و بیشتر، حداکثر مستمری دریافتی 1۵۰ میلیون ریال، ۵۰تا۷۸ 
سال سن، نداشتن مسدودی حساب، مالکیت تلفن همراه به نام 
شخص متقاضی، نداشتن سابقه چک برگشتی، بدهی معوق به 
سیستم بانکی کشور و استفاده از تسهیلات مشابه در ۳سال 
گذشته و داشتن موجودی کافی در حساب بانکی به مبلغ 

1۰۰هزار تومان اعلام شده است.

برای دریافت وام اربعین نیازی به 
دریافت وام 

اربعین از بانک 
ملی

مراجعه حضوری به شعب بانک  
نیست و تمام مراحل دریافت وام 
در بستر بام و غیرحضوری است. 
مبلغ 2۵میلیون ریال تودیع شده 
توسط مشتری تا زمان اعطای 
تسهیلات نزد بانک می ماند و متقاضیان همزمان با دریافت وام 

می توانند این مبلغ را برداشت کنند.

۹ ملوان چابهاری از زندان های 
ملوان های 
چابهاری از 

سریلانکا آزاد 
شدند

سریلانکا آزاد شدند. پس از 
رایزنی های چندروز پیش وزیر 
امورخارجه با همتای سریلانکایی 
خود در تهران، برای نخستین بار 
در روابط 2کشور، ۹ملوان اهل 
چابهار که در این کشور زندانی بودند آزاد شدند و 2 زندانی 
دیگر هم در چندروز آینده آزاد خواهند شد. امیرعبداللهیان در 
نشست خبری مشترک با همتای سریلانکایی گفت: همکاری 
در منطقه راهبردی اقیانوس هند با توجه به ریاست سریلانکا 
بر اتحادیه همکاری های کشورهای اقیانوس هند موسوم به 
»آیورا« ازجمله موضوعات مورد گفت وگو بود. در چارچوب 
موافقتنامه های 2کشور توافق کردیم در آینده نزدیک نسبت 

به آزادی زندانیان در 2کشور اقدام کنیم.

دولت از ورود متقلبان به دانشگاه 

برخورد با متقلبان 
کنکور

جلوگیری می کند. علی بهادری 
جهرمی، سخنگو و دبیر هیأت 
دولت گفت: در حوزه مقابله با 
تقلب در کنکور دولت پیشگام بود 
و به این دلیل که هم متقلبان را 
شناسایی کرد و نگذاشت که ادامه تحصیل بدهند، بحث پیش 
آمد و عده ای مخالفت کردند. دیوان عدالت اداری به دلیل 
برخورد رئیس سازمان سنجش با متقلبان کنکور، حکم 
انفصال برای او صادر کرده است. دولت با قدرت ایستاده و از 
ورود متقلبان به دانشگاه جلوگیری می کند. از دانشجویان 
تقاضا می کنم در حوزه مبارزه با فساد در این عرصه همراه 

دولت باشند.

دومین محموله داروی اسپینرازا 
ورود محموله 
داروی بیماری

SMA به کشور

 SMA که برای درمان بیماران
استفاده می شود، وارد کشور شد و 
به زودی در دسترس بیماران قرار 
می گیرد. به گفته علیرضا 
عسکری، مدیرعامل سازمان 
تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر، آمپول اسپینرازا قیمت 
چندمیلیاردی دارد که در دولت قبل به بهانه نبود بودجه وارد 
کشور نمی شد. با دستور رئیسی، نخستین محموله این دارو 
چندی قبل خریداری و رایگان بین بیماران توزیع شد. حالا 
دومین محموله آن وارد کشور شده. اس ام ای یک بیماری 
عصبی-عضلانی نادر است و در حال حاضر بیش از ۶۰۰ نفر 
در ایران به آن مبتلا هستند که بیشتر آنان را کودکان تشکیل 

می دهند.

۷۷هزارو۵۰۰ میلیارد تومان 
پرداخت 

77.5همت 
تسهیلات ازدواج و 

فرزندآوری

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری به ۵۸۰ هزار متقاضی 
پرداخت شد. مصطفی قمری وفا، 
مدیر اداره روابط عمومی بانک 
مرکزی دراین باره گفت: در 
راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از ابتدای امسال تا 
1۹مرداد، شبکه بانکی کشور به ۳۰۵هزار نفر از متقاضیان، 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ قریب به ۶1 هزار 
میلیارد تومان پرداخت کرده که این میزان رشد 2۷درصدی 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته داشته است. همچنین 
امسال تاکنون 2۷۵هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
فرزندآوری به مبلغ 1۶.۵هزار میلیارد تومان به متقاضیان 
پرداخت شده است که این میزان رشد ۶۵درصدی در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل داشته است.

به دهک های اول تا سوم یارانه بگیر 
واگذاری زمین 

رایگان به 
دهک های پایین

کشور زمین رایگان واگذار 
می شود و 2۰درصد تسهیلات 
بخش بانکی به بخش مسکن 
اختصاص پیدا می کند. براساس 
اعلام مجتبی یوسفی، عضو 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، لایحه برنامه 
هفتم توسعه در کمیسیون تلفیق مجلس در حال بررسی و 
موضوع تامین زمین رایگان برای اقشار حمایتی هم مورد 
توجه قرار گرفته است. در این بخش کمیسیون مصوب کرد، 
افرادی که جزو دهک 1تا۳ محسوب می شوند زمین رایگان یا 

زمین ۹۹ساله دریافت کنند.

پنجشنبه 1۹مرداد14۰2 

29سالگی فناوری 
تلفن همراه

»ارتباطات سیار« کشور 2۹ساله 
شد و بزرگ ترین اپراتور تلفن 
همراه ایران که 1۹مرداد1۳۷۳ با 
واگذاری 4سیم کارت به کارکنان 
نهاد ریاست جمهوری، رسماً 
عرضه سیم کارت را آغاز کرد، اکنون بیش از 1۰۰میلیون 

مشترک دارد.

پس از کش وقوس های زیاد، 

هاشمی نسب به 
خانه برگشت

یاغی فوتبال ایران سرانجام به 
کادر فنی استقلال اضافه شد.

مهدی هاشمی نسب مدافع 
اسبق آبی های تهران، پس از 
جلسه با علی خطیر قرارداد 
خود را به عنوان مربی استقلال امضا کرد و قرار است در 
تمرین های استقلال شرکت کند. او با تیم پارس خودرو 
فوتبالش را شروع کرد و با تیم کوپتداق ترکمنستان در 
فوتبال ایران پیشرفت کرد. هاشمی نسب، چند سال برای 
پرسپولیس بازی کرد و در اکثر دربی های تهران به استقلال 
گل زد اما به دنبال اتفاقاتی که بین او و علی پروین رخ داد در 
اتفاقی کم سابقه و با رقمی نجومی در آن زمان از پرسپولیس 
به استقلال رفت و عنوان یاغی فوتبال ایران را به خود 

اختصاص داد.

با افتخار، ساخت ایران
محققان کشورمان ۹۸ درصد از نیازهای دارویی داخل را تامین می کنند

صنعت داروسازی کشورمان پس از پیروزی انقلاب اسلامی از دستاوردهای 
بزرگ و موفقی برخوردار شده و آمارهای وزارت بهداشت نیز موید 

این موضوع است. به طوری که حالا محققان ایرانی در بخش 
تجهیزات و فرآورده های دارویی ۹۸درصد از نیاز دارویی 

کشور را تامین می کنند. به تاکید معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، 
پیشرفت های بخش دارو، درمان و سلامت 
و توانمندی های ایران در این حوزه بی شمار 

است.

کاهش وابستگی در صنعت  دارو
این یک ادعا نیست و آمار و عملکردهای صنعت 
دارویی این سرزمین نشان می دهد ایران توانسته به 

نتایج مطلوب بی شماری دست یابد. به طوری که 
براساس اعلام مسئولان سازمان غذا و دارو در 
سال1۳۵۷، چیزی حدود 2۵درصد تولید بازار 

دارویی ایران و معادل 1۵درصد حجم بازار از نظر 
ریالی در اختیار صنایع داخلی و شرکت های 

چندملیتی بود و این در حالی  است که پس 
از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، 

صنعت داروسازی ایران به جایی رسیده 
که قاطعانه می توان گفت اکنون حدود 
۹۸درصد داروهای مورد نیاز کشور با اتکا 

به توانمندی های صنایع داخلی تولید می شود. 
روح الله دهقانی فیروزآبادی، با تأکید براین موضوع 

معتقد است محققان ایرانی در حوزه تجهیزات و 
فرآورده های دارویی ۹۸درصد از نیاز دارویی کشور را 
تامین می کنند. تولید انواع واکسن ها ازجمله 4پلتفرم 
مستقل واکسن برای  کرونا بخشی از این دستاوردها 
به شمار می رود و تمایل داریم در قالب شرکت های 
دانش بنیان فناور و نوپا در این زمینه با ویتنام همکاری 

و سرمایه گذاری مشترک انجام دهیم.

فعالیت ۴۹0 مجموعه دانش بنیان در این حوزه 
شرکت های دانش بنیان و فناور یکی از مهم ترین 
حلقه هایی هستند که به عنوان بازیگران اصلی 
زیست بوم فناوری و نوآوری شناخته می شوند. مرکز 
شرکت ها و مؤسسات دانش  بنیان معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش  بنیان ریاست جمهوری نیز 
به عنوان متولی اصلی این مجموعه ها در تلاش 
است تا زمینه رشد کمی و کیفی این شرکت ها و 

تجاری سازی محصولات کاربردی آنها در حوزه های 
مختلف را فراهم کند. یکی از این عرصه ها؛ حوزه 
دارو و فرآورده های پیشرفته تشخیص و درمان 

است که در حال حاضر و براساس آخرین آمار 
منتشر شده توسط مرکز شرکت ها و مؤسسات 
دانش  بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 

دانش  بنیان ریاست جمهوری، از ۸هزارو۳۳۷ شرکت 
دانش  بنیان ثبت شده در کشور حدود 4۹۰مجموعه 
دانش بنیان در حوزه تولید و تأمین دارو و فرآورده های 
پیشرفته تشخیص و درمان فعالیت دارند. همچنین 
به گفته امین رضا خالقیان، مدیرکل ارتباطات و امور 
بین الملل پارک فناوری پردیس، ایران از نظر تنوع 
تولید دارویی جزو 1۰کشور اول دنیاست که در 
محصولات دانش بنیان خود ازجمله فرستنده های 
رادیویی تلویزیونی در شرایط تحریم به تکنولوژی 
ساخت و تولید آنها دست یافته  است و به 4۰ کشور 
صادر می کند. در این زمینه توافق فروش هزار 
دستگاه همودیالیز ایرانی به کشور ونزوئلا انجام شده 
و علاوه بر این تا ۳سال پیش واردکننده ایمپلنت در 
حوزه دندانپزشکی بودیم اما اکنون توانسته ایم به 

تولید در این زمینه برسیم.

ظرفیت تولید 3تا۴برابر نیاز داخلی 
چند روز پیش هم ایمان ایرانمنش، دبیر علمی 
محصولات ساخته شده نمایشگاه فارمکس2۰2۳ 
درباره کیفیت دارو در ایران اعلام کرده: دارو در 
ایران طبق مقررات و استانداردهای بین المللی تولید 
می شود و شرکت هایی داریم که موفق شده اند با 
کمک صنایع بالادستی همچون پتروشیمی، ماده 
مؤثره مورد نیاز برای محصول نهایی را با بالاترین 
خلوص تولید و آن را وارد فرایند ساخت کنند. او با 
بیان اینکه تولید دارو در ایران منطبق با استانداردهای 
مندرج در دارونامه های بین المللی صورت می گیرد، 
گفته: کیفیت داروهای تولیدی در داخل کشور 
همانند داروهای تولید ژاپن، هند، کره جنوبی در 
آسیا و البته کشورهای اروپایی است. نزدیک به 
۵سال است که عضو این کنوانسیون بازرسی دارویی 
هستیم، این پادمان در بردارنده پروتکل هایی است 
که کشورهای عضو آن استانداردها و الزاماتی را در 
زمینه عملیات بهینه ساخت و آنالیز دارو و بازرسی 
صنایع دارویی و بالتبع آن نظارت بر کیفیت تولید 
دارو اعمال می کنند. همچنین به گفته سیدحمید 
خویی، رئیس انجمن داروسازان تهران، در شرایط 
فعلی ظرفیت تولید دارو در ایران ۳تا4برابر نیاز بازار 
داخلی است و گرچه کمتر از ۵درصد از ظرفیت برای 
صادرات استفاده می شود و تامین داروی وارداتی 
4تا1۰برابر بیشتر از تولید داخل هزینه بر است اما به 
لحاظ پشتوانه علمی و برخورداری از توانمندی های 
فناورانه، وضعیت صنعت داروسازی بسیار خوب 
است . البته صنعت دارو در جهان به سرعت در حال 
پیشرفت است و داروهای جدید هم به شدت گران 
هستند و تولید آنها سرمایه های بیشتری می طلبد. 
واردات برخی از داروها برای یک دوره درمانی چیزی 
حدود یک میلیارد تومان هزینه دارد اما می توان در 

کشور با قیمت کمتری تولید کرد.

500شرکت دانش بنیان 
در حوزه تولید دارو

حوزه تولید و تامین دارو و 
فرآورده های پیشرفته تشخیص 
و درمان یکی از حوزه های فناوری 
است که اخیرا تعداد شرکت های 
دانش بنیان فعال در این حوزه 
رشد چشمگیری داشته و به 500 
شرکت در کشور رسیده است. این 
شرکت ها به 3نوع تقسیم می شوند.

نوع یک دانش بنیان: 52شرکت
نوع 2 دانش بنیان: 3۱۶ شرکت
نوع 3 دانش بنیان: ۱3۱ شرکت

114 کارخانه 
تولیدکننده داروهای 
انسانی در کشور فعال 

هستند.

80 شرکت 
 وارداتی ثبت شده دارو 

در ایران وجود دارند.

43 کارخانه تولید 
و استحصال مواداولیه 
در حال حاضر در کشور 

فعالیت می کنند.

سرانه جهانی 
هزینه های سلامت 

حدود 1160 دلار 
است، درحالی که 
این عدد در ایران 
475دلار است.

15 هزار 
 داروخانه در ایران 
فعالیت می کنند.

253 هزار 
میلیارد تومان ارزش بازار 
شرکت های دارویی در 
بازار سرمایه تا تیرماه 

1402 است.


